
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 026/2023

Pregão Presencial n° 019/2023

Objeto: Aquisição de fralda descartável infantil XG , fralda geriátrica adulto tamanho G , fórmula infantil NINHO FORT

+380 e bebida à base de soja sabor original, para atender as demandas de ordem judicial expedido pelo Ministério

Público de Minas Gerais.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pela Portaria 027/2023,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 026/2023, Pregão Presencial nº 019/2023, tipo menor preço, cujo objeto é a aquisição de

fralda descartável infantil XG , fralda geriátrica adulto tamanho G , fórmula infantil NINHO FORT +380 e bebida à base

de soja sabor original, para atender as demandas de ordem judicial expedido pelo Ministério Público de Minas Gerais,

adjudicar o objeto licitado em favor das seguintes empresas: COELHO PINTO COMERCIO SERVIÇOS LTDA,

MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI ME e CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E

ORTOPEDICOS LTDA , segundo mapa de apuração.

Fornecedor: CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 4.266,00

Lote 4 - LEITE DE SOJA ORIGINAL OU BEBIDA DE SOJA ORIGINAL - SEM SABOR 1 LITRO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

LEITE DE SOJA ORIGINAL OU BEBIDA DE SOJA ORIGINAL - SEM

SABOR 1 LITRO 

Litro 450,0000 9,4800 4.266,00 -

Total Lote: R$ 4.266,00

Fornecedor: COELHO PINTO COMERCIO SERVIÇOS LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 2.743,75

Lote 1 - FORMULA INFANTIL NINHO FORT+ LATA 380G
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

FORMULA INFANTIL NINHO FORT+ LATA 380G FORMULA INFANTIL

NINHO FORT+ LATA 380G

Lata 125,0000 21,9500 2.743,75 -

Total Lote: R$ 2.743,75

Fornecedor: MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI ME Total lotes de itens e serviços R$ 23.700,00

Lote 2 - Fralda descartável Infantil XG, cintura elástica nas costas, se estica e se ajusta ao corpinho do bebê, evitando vazamentos,
barreiras superimpermeáveis, maiores e mais resistentes de ponta a ponta. Velcro macio abre e fecha quantas vezes for necessá

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

Fralda descartável Infantil XG, cintura elástica nas costas, se estica e se

ajusta ao corpinho do bebê, evitando vazamentos, barreiras

superimpermeáveis, maiores e mais resistentes de ponta a ponta. Velcro

macio abre e fecha quantas vezes for necessário, sem machucar a pele do

bebê, toque de algodão, maior conforto e maciez para a pele do bebê. É

composta de celulose, polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno,

elásticos, adesivos, aloe vera e vitamina E, componentes atóxicos não

propensos a causar irritação em contato com a pele. 

Unid 3.200,0000 0,6000 1.920,00 -

Total Lote: R$ 1.920,00

Lote 3 - FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO G (GRANDE) COM 8 UNIDADES CADA PACOTE CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE
UMIDADE, FORMATO ANATÔNICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS
REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO G (GRANDE) COM 8

UNIDADES CADA PACOTE CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE

UMIDADE, FORMATO ANATÔNICO, BARREIRAS LATERAIS

ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS

ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E

PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E

MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-LAYER) FLOCOS DE

GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO

DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE. PARA PESO DE 70 A 90 KG E

CINTURA DE 80 A 150 CM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

PACOTE COM 8 UNIDADES. 

Pacote 2.200,0000 9,9000 21.780,00 -

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 23/02/2023 15:24:29 0,26



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 21.780,00

TOCANTINS, 23 de Fevereiro de 2023.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 23/02/2023 15:24:29 0,28

http://www.tcpdf.org

